ПРОТОКОЛ
СЕССИИ СОВЕТА БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

29.04.2025 г.                                                                                                 № 27

                                                     с. Батурино

И.о. Главы поселения (Глава Администрация):  Н. В. Емельянова
Секретарь: Е.В. Бозина – Психолог МАОУ-СОШ села Батурино.

Присутствовали депутаты: Андросова Т.И., Лоскутов Ю.А., Арсентьев В.В.,  Яковлев И.С., Королёва Е.И., Обеднин С.М.
Отсутствовали: 0.

                    ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.      Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования
Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2024 год;

       2.      О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 30.08.2021 № 181 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на
территории Батуринского сельского поселения»;

       3.      О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2011 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»;

       4.      О внесении изменений в  Генеральный план муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утверждённые решением Совета Батуринского сельского поселения  № 92 от 26.05.2014г.

       5.     Разное.

1. Слушали:
Криволапову А. Е. – главного бухгалтера  Администрации Батуринского сельского поселения - Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2024 год.
  Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 6  человек.
Итоги голосования: «за» -  6, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ: утвердить  отчета об исполнении бюджета муниципального образования Батуринское сельское поселение Асиновского района Томской области за 2024 год.

2. Слушали: Емельянову Н. В. – и.о. Главы поселения -  О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 30.08.2021 № 181 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Батуринского сельского поселения».
Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие  6 человек.
Итоги голосования: «за» -  6, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ: внести изменения в решение Совета Батуринского сельского поселения от 30.08.2021 № 181 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Батуринского сельского поселения».

3. Слушали: Криволапову А. Е. – главного бухгалтера Администрации Батуринского сельского поселения -  О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2011 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»;
  Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 6  человек.
Итоги голосования: «за» -  6, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ: внести  изменения в решение Совета Батуринского сельского поселения от 18.07.2011 № 144 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Батуринское сельское поселение»;

4.  Слушали: Криволапову А. Е. – главного бухгалтера  Администрации Батуринского сельского поселения -   О внесении изменений в  Генеральный план муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утверждённые решением Совета Батуринского сельского поселения  № 92 от 26.05.2014г.
  Выступление было полным и содержательным и не вызывало никаких вопросов у присутствующих депутатов.
ГОЛОСОВАНИЕ:
В голосовании принимало участие 6  человек.
Итоги голосования: «за» -  6, «против» - 0, «воздержались – 0.

РЕШИЛИ: внести  изменения  в  Генеральный план муниципального образования «Батуринское сельское поселение» Асиновского района Томской области, утверждённые решением Совета Батуринского сельского поселения  № 92 от 26.05.2014г.

Разное.

Слушали: Яковлева И. С.  – Председателя Совета депутатов Батуринского сельского поселения – рассмотрели возникшую ситуацию по решению проблем:
1. По гуртованию отходов ТБО, которые разнесло ураганным ветром на большой площади в начале ул. Центральной.
2. Ликвидация ямы дороге по пер. Промышленному.

РЕШИЛИ: порекомендовать и.о.Главы поселения Емельяновой Н. В. попросить помощи ИП Галкина Е. А. (обладающего необходимой техникой) в решении  данных проблем.

И. о. Главы
Батуринского сельского поселения                                                     Н. В. Емельянова

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]Батуринского сельского поселения                                                            И.С. Яковлев